

	2017	2016
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	10.572.296	6.772.585
43 VENTA DE SERVICIOS	10.572.296	6.772.585
4390 Otros servicios	10.980.981	8.491.156
4395 Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios (db)	(408.685)	(1.718.572)
COSTOS DE VENTAS Y OPERACIÓN	2.601.331	1.566.976
63 COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS	2.601.331	1.566.976
6390 Otros servicios	2.601.331	1.566.976
UTILIDAD BRUTA EN VENTAS	7.970.965	5.205.609
GASTOS OPERACIONALES	4.417.430	4.259.501
DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	3.343.155	3.201.495
5101 Sueldos y salarios	1.235.460	1.174.657
5102 Contribuciones imputadas	9.592	22.301
5103 Contribuciones efectivas	245.740	231.791
5104 Aportes sobre la nómina	16.333	18.138
5107 Prestaciones sociales	363.892	384.350
5108 Gastos de personal diversos	17.736	37.262
5111 Generales	1.127.617	1.056.319
5120 Impuestos, contribuciones y tasas	326.786	276.676
DE VENTAS	1.052.951	1.040.312
5202 Sueldos y salarios	701.271	659.279
5203 Contribuciones imputadas	3.182	712
5204 Contribuciones efectivas	141.789	130.953
5207 Aportes sobre la nómina	5.346	6.308
5208 Prestaciones sociales	189.855	219.411
5211 Generales	1.075	0
5212 Gastos de personal diversos	10.433	23.648
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVIS	21.324	17.694
5346 Deterioro de cuentas por cobrar	0	1.052
5360 Depreciación de propiedades, planta y equipo	21.324	16.642
UTILIDAD OPERACIONAL	3.553.535	946.108
INGRESOS FINANCIEROS	493.945	574.283
4802 Financieros	493.945	574.283
GASTOS FINANCIEROS	0	0
5805 Otros gastos financieros	0	0
OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES	617.740	271.837
4808 Ingresos diversos	617.740	271.837
4810 Extraordinarios	0	0
4815 Ajustes de ejercicios anteriores	0	0
OTROS GASTOS NO OPERACIONALES	415.792	1.374.970
5368 Provisión litigios y demandas	310.201	1.317.440
5802 Comisiones	525	38.164
5815 Otros gastos ordinarios	0	(58.795)
5822 Impuesto a las ganancias diferido	0	0
5890 Gastos diversos	50.491	78.162
5895 Devoluciones, rebajas y descuentos en ventas de servicios	54.575	0
UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS	4.249.428	417.259
5821 Impuesto a las ganancias corriente	590.000	950.000
UTILIDAD(PÉRDIDA) NETA DEL PERÍODO	3.659.428	(532.742)
OTRO RESULTADO INTEGRAL	256.308	0
3271 Ganancias o pérdidas en Inversiones de Administración de Liquidez a Valor Razonable con cambios en el Otro Resultado Integral	(12.474)	0
3280 Ganancias o Pérdidas por planes de Beneficios a Empleados	268.782	0
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO	3.915.736	(532.742)

Original Firmado

DAVID VIEIRA MEJIA
CC : 3.556.665
Representante Legal

Original Firmado

WENDY URIBE MUÑOZ
CC : 43.209.622
Subgerente Administrativa y Financiera

Original Firmado

NORA YASMIN CASTAÑO SANCHEZ
T.P. 135356-T
Contadora